
   2024年 10月 

お取引先各位 

富山めぐみ製薬株式会社 

富山市三番町 3-10 

電話 076-421-5531 

 

使用上の注意改訂のお知らせ 

謹啓 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さてこのたび、2024 年 10 月 8 日付 厚生労働省医薬局医薬安全対策課長通知に基づき、本品の「使用上の注

意」を改訂いたしますので、ご案内申し上げます。 
なお、改訂箇所の詳細につきましては下記内容をご参照いただき、今後の使用に際しましてご留意下さいます

ようお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

 

対象製品：ケロリンＩＢカプレット、メルヂンゴールド 

 

 

１．改訂箇所（下線部が追記されました。） 
 

改訂後 改訂前 
 

相談すること 

2.・・・・・ 
まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。
その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 

症状の名称 症状 

省略 省略 

心筋梗塞 
しめ付けられるような胸の痛

み、息苦しい、冷や汗が出る。 

脳血管障害 

意識の低下・消失、片側の手足

が動かしにくくなる、頭痛、嘔

吐、めまい、しゃべりにくくな

る、言葉が出にくくなる等が急

にあらわれる。 
 

 

相談すること 

2.・・・・・ 
まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。
その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 

症状の名称 症状 

省略 省略 

 
 （新設） 
 

 
 

２．改訂理由 

2024 年 10 月 8 日付 厚生労働省医薬局医薬安全対策課長通知により、使用上の注意が改訂されましたの

で、注意喚起を図ることと致しました。 
以上 


